Estrada do Bexiga, 2.584 – Fonte Boa – Tel/fax: +55 (97) 3343-9700 – C.P 38 – 69553-225 – Tefé (AM) – www.mamiraua.org.br – mamiraua@mamiraua.org.br

  AVALIAÇÃO COMPETITIVA IDSM/OS MCTI Nº RG012160/2015

 ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1. Aquisição de serviços gráficos com vistas à confecção de livros, livretos, manuais, cartilhas,

cartazes, folders, banners e demais serviços gráficos em geral para uso nas atividades

desenvolvidas pelo INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL MAMIRAUÁ,

conforme relacionados na planilha abaixo, que serão requisitados de acordo com a

necessidade do CONTRATANTE.

SEQ ITEM
PERIODICIDADE

ANUAL
DESCRIÇÃO

PREVISÃO /

TIRAGEM
VLR. UND.

01 REVISTA O MACAQUEIRO 06 edições ao ano Fechado: 16 págs 20.2x26.6cm 4 cores Tinta Escala em Off-set 120g. CTP. Prova Digital. Dobrado Alceado. 1200

02
REVISTA - RELATÓRIO DE

GESTÃO
02 edições ao ano

Capa: 26.5x38.2cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Reciclado 240g. CTP. Prova Digital.

Miolo: 96 págs, 26.5x18.7cm, 4 cores, Tinta Escala em Reciclado 120g. CTP. Prova Digital.

Dobrado, Lombada Quadrada, Laminado fosco=1 lado(s) (Capa).

400

03 IMPRESSOS - LÂMINA A4 sob/ demanda
21x29.7cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Reciclado 150g. CTP. Prova Digital.

Dobrado.
300

04 BOLETIM DE PESCA 02 edições ao ano Folder * 46x31.5cm, 4x4 cores Tinta Escala em Off-set 120g. CTP. Prova Digital. Dobrado. 500

05
FOLDER - PORTUGUÊS

INTERNACIONAL
sob/ demanda

46x31cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 230g. CTP. Prova Digital.

Dobrado= 2 paralelas , Corte/Vinco, Dobrado= 2 paralelas.
5000

06 CAPA DE CD sob/ demanda 18.2x27.2cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 90g. CTP. Prova Digital. 2500

07 REVISTA - CARTILHA sob/ demanda

Capa: 18x46.3cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Reciclado 240g. CTP. Prova Digital.

Miolo: 28 págs, 23x18cm, 4 cores, Tinta Escala em Reciclado 120g. CTP. Prova Digital.

Dobrado, Alceado.

1000

08
CALENDÁRIO DE MESA

HORIZONTAL
01 edições ao ano

Base: 22x44cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Triplex 300g. CTP. Prova Digital.Base: 22x44cm, sem impressão em

Triplex 300g.Lâminas: 13 Lâminas, 18x22cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 230g.CTP. Prova

Digital.Laminado fosco=2 lado(s) (Base), Wire O(Base), Furado.

5000

09 CALENDÁRIO DE PAREDE 01 edições ao ano

Capa: 31x46.3cm, 4x4 cores, Tinta Escala e Verniz Total Base D'agua BrilhF/V em Couche Brilho 230g. CTP.

Prova Digital.Lâminas: 24 págs, 23x31cm, 4 cores, Tinta Escala e Verniz Total Base D'aguaBrilh F/V em Couche

Brilho 150g. CTP. Prova Digital.Dobrado, Alceado, Furado.

4300

10 REVISTA - CARTILHA sob/ demanda

Capa: 29.6x21cm, 4x1 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 230g. CTP.

Miolo: 28 págs, 14.8x21cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 115g. CTP.

Dobrado, Alceado.

2500

11 LIVROS sob/ demanda

Capa: 21x42.6cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Triplex 300g. CTP. Prova Digital.

Miolo: 56 págs, 21x21cm, 4 cores, Tinta Escala em Reciclado 150g. CTP. Prova Digital.

Lombada:6mm, Dobrado, Lombada Quadrada, Laminado fosco=1 lado(s) (Capa).

500

12
LIVROS - PROTOCOLO DE

MANEJO DE JACARÉS
sob/ demanda

Capa: 22.6x32.8cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Triplex 300g. CTP. Prova

Digital. Lombada:8mm, Dobrado, Lombada Quadrada, Laminado fosco=1 lado(s) (Capa).

Miolo: 100 págs, 16x22.6cm, 1 cor, Tinta Preta em Off-set 120g. CTP. Prova

Digital.

500

13 LIVROS - PROTOCOLO sob/ demanda

Capa: 22.6x32.8cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Triplex 300g. CTP. Prova

Digital.

Miolo: 100 págs, 16x22.6cm, 4 cores, Tinta Escala em Off-set 120g. CTP.

Prova Digital.

Lombada:8mm, Dobrado, Lombada Quadrada, Laminado fosco=1 lado(s) (Capa).

500

14 LIVROS sob/ demanda

Capa: 276 x 195mm FECHADO, 4x0 cores, Padrão escala e Verniz base D'água Proteção frente em triplex

premium (LD) 300gr. Saída em CTP.

Miolo 300 pgs 270 x 190mm FECHADO, 4 x4cores, Padrão escala em couche brilho LD 180gr. Saída em CTP,

Hotmelth com costura

500

RELAÇÃO DE ITENS À ADQUIRIR

EMPRESAS
RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

1.2. A equipe técnica avaliará sempre que necessário os padrões exigidos pelo INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL MAMIRAUÁ, quanto a:

1.2.1. Qualidade no acabamento;  1.2.2. Qualidade de impressão; e  1.2.3. Origem do Papel.

Estrada do Bexiga, 2.584 – Fonte Boa – Tel/fax: +55 (97) 3343-9700 – C.P 38 – 69553-225 – Tefé (AM) – www.mamiraua.org.br – mamiraua@mamiraua.org.br

1.3. Os serviços deverão ser entregues conforme especificações previamente acertados entres as

partes, cumprindo local e horários definidos e formalizados por e-mail e na Ordem de

Compras.

1.4. Todo o serviço deverão ser de primeira linha e obedecer ao que estabelece o Código de

Defesa do Consumidor.

Tefé – AM, 21 de dezembro de 2015.